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Støtte til fastholdelse af solide og velfungerende ungdomsuddannelser 
i Silkeborg 

 

I den præsenterede finanslov for 2025 lægges der op til en ændring af taxameter- og 
tilskudssystemet for ungdomsuddannelser. Formålet er at omfordele midler til yderområder og 

landdistrikter, så alle unge uanset bopæl får adgang til gode og solide uddannelser.  

Dette mål støtter Silkeborg Kommune, men stiller sig uforstående overfor omfordelingens 
størrelse, samt risikoen for, at omfordelingen sker på bekostning af elever, der går på 
velfungerende gymnasier.  

Silkeborg Kommune har erfaret, at omfordelingen påvirker Silkeborg Gymnasium markant, da 
det som landets største gymnasie forventer at miste 8,13 mio. kr. i tilskud, godt 20 % mere 
end landets næststørste gymnasie. Silkeborg Gymnasium står dermed til at være det 
gymnasium, der rammes hårdest af det nye tilskudssystem med nedgang i støtten på 5.400 
kr. pr. årselev. I Silkeborg Kommune er der ét gymnasie, som tiltrækker elever fra et stort 
opland, uden alternative nære gymnasievalg. En omfordeling af midler vil dermed have en 
begrænset betydning for øget elevtal på de øvrige gymnasier i regionen.  

Silkeborg Gymnasium er et velfungerende gymnasium med høj trivsel og dygtige elever. 

Eleverne på Silkeborg Gymnasium har et karaktergennemsnit på 0,8 over landsgennemsnittet, 
og et frafald på blot 4,2 pct., svarende til 4,6 procentpoint under landsgennemsnittet.  

Silkeborg Kommune er bekymret for, at gymnasiet vil være udfordret på at opnå en 
effektiviseringsgevinst inden for administration og bygninger, og besparelserne dermed vil 
ende med at forringe undervisningens kvalitet og elevernes trivsel. 

På baggrund heraf tilslutter Silkeborg Kommune sig Silkeborg Gymnasiums bekymring om 

udspillet om justerede taxameter- og tilskudssystem på ungdomsuddannelsesområdet. 
Silkeborg Kommune opfordrer til at revurdere det bagvedliggende beregningsgrundlag. 
Ændringer af tilskudsmodellen bør sammentænkes med de forestående reformer af 
ungdomsuddannelsesområdet, således eventuelle omfordelinger foretages ud fra et 
helhedsperspektiv. 
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